
Secretaría Ejecutiva del Comité de Ética de la SICT 
beatriz.vargas@sict.gob.mx 

55 5723 9300 ext. 32062 

 

Personas Consejeras 
Nombre 

Unidad de 
Adscripción Correo electrónico Teléfono 

Mtra. Angélica María 
Charles González 

Centro SICT 
Chihuahua angelica.charles@sict.gob.mx 

55 5723 9300                
ext. 44032 

Lic. Antonio López Nava Centro SICT Baja 
California alopezna@sict.gob.mx 

55 5723 9300                
ext. 40723 

C. Bertha Alicia Borquez 
Contreras 

Centro SICT Sonora bborquez@sict.gob.mx 

55 5723 9300                
ext. 63102 

Mtra. Claudia Selene 
Chan Campos Centro SICT Yucatán cchan@sict.gob.mx 

55 5723 9300                
ext. 68518 

Lcda. Evelin Mayo 
García 

Subsecretaría de 
Comunicaciones evelin.mayo@sict.gob.mx 

55 5723 9300                
ext. 12549 

Lcda. Fanny Marleth 
Solis Souza 

Dirección General de 
Recursos Humanos y 

Organización 
fanny.solis@sict.gob.mx 

55 5723 9300                
ext. 32019 

Mtro. Hugo César 
Gómez Gutiérrez 

Unidad de 
Administración y 

Finanzas 
hugo.gomez@sict.gob.mx 

55 5723 9300                
ext. 30080 

Lcda. Karina Itzel 
Orozco Romo 

Unidad de 
Administración y 

Finanzas 
karina.orozco@sict.gob.mx 

55 5723 9300                
ext. 30020 

Mtra. Karina Luján Luján 
Dirección 

Coordinadora de 
Igualdad de Género 

karina.lujan@sict.gob.mx 

55 5723 9300                
ext. 32029 

Lcda. en C. Leticia 
Hernández Gómez 

Centro SICT 
Guerrero lhgomez@sict.gob.mx 

55 5723 9300                
ext. 49056 

Lcda. Leydi Griselda 
Bello Flores 

Centro SICT 
Guerrero leydi.bello@sict.gob.mx 

55 5723 9300                
ext. 49048 

Lcda. en A. María Beatriz 
Barraza Castañeda 

Centro SICT 
Durango bbarraza@sict.gob.mx 

55 5723 9300                
ext. 47056 

C.P. Maricela Torres 
Torres 

Centro SICT 
Guanajuato mtorrest@sict.gob.mx 

55 5723 9300                
ext. 48040 

Mtra. Nancy del Socorro 
Góngora Mukul 

Centro SICT Yucatán nancy.gongora@sict.gob.mx  

55 5723 9300                
ext. 68605 

Lcda. Rocío Pérez 
Viveros 

Dirección General de 
Recursos Materiales 
y Servicios Generales 

rocio.perez@sict.gob.mx 

55 5723 9300                
ext. 33626 
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